
Página núm. 88 BOJA núm. 73 Sevilla, 13 de abril 2007

 DECRETO 87/2007, de 20 de marzo, por el que 
se aprueba la Relación de Puestos de Trabajo de la Ad-
ministración General de la Junta de Andalucía corres-
pondiente al Organismo Autónomo Agencia Andaluza 
de Evaluación de la Calidad y Acreditación Universita-
ria, adscrito a la Consejería de Innovación, Ciencia y 
Empresa.

La Ley 15/2003, de 22 de diciembre, Andaluza de Univer-
sidades, dedica su Título V a la Calidad Universitaria, y dentro 
de dicho Título, en el Capítulo II que lleva por rúbrica «De la 
Agencia Andaluza de la Evaluación de la Calidad y Acreditación 
Universitaria», se crea la misma y se regula su naturaleza, 
objetivos, funciones, organización y régimen económico finan-
ciero, jurídico y de personal.

Posteriormente, por el Decreto 1/2005, de 11 de enero, 
se aprueban los Estatutos del Organismo Autónomo Agencia 
Andaluza de Evaluación de la Calidad y Acreditación Univer-
sitaria en cuyo artículo 29 se establece que para el cumpli-
miento de las funciones que tiene legalmente establecidas, la 
Agencia Andaluza de Evaluación de la Calidad y Acreditación 
Universitaria dispondrá de la relación de puestos de trabajo 
que se determine.

Para dar cumplimiento a lo establecido en las normas ante-
riores y en concreto para el desarrollo de las funciones estable-
cidas en el artículo 6 de los Estatutos del Organismo Autónomo 
Agencia Andaluza de Evaluación de la Calidad y Acreditación 
Universitaria, se aprueba su relación de puestos de trabajo tal y 
como se recoge en el Anexo del presente Decreto.

Según lo previsto en el artículo 32, letra d), de la Ley 
9/1987, de 12 de junio, de órganos de representación, de-
terminación de las condiciones de trabajo y participación del 
personal al servicio de las Administraciones Públicas, se han 
efectuado los trámites oportunos ante los representantes de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial 
de Negociación de la Administración General.

Asimismo, en aplicación del artículo 9.3.d) del VI Conve-
nio Colectivo del Personal Laboral de la Administración de la 
Junta de Andalucía, se ha procedido a la negociación en la 
Comisión del Convenio.

En su virtud, conforme a lo previsto en el artículo 4.2.g) 
de la Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la 

Función Pública de la Junta de Andalucía, así como en el ar-
tículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por 
el que se regula la elaboración y aplicación de la relación de 
puestos de trabajo; a propuesta de la Consejera de Justicia y 
Administración Pública, previo informe favorable de la Conse-
jería de Economía y Hacienda y previa deliberación del Con-
sejo de Gobierno, en su reunión del día 20 de marzo de 2007,

D I S P O N G O

Artículo Único. Aprobación de la relación de puestos de 
trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía 
correspondiente al Organismo Autónomo Agencia Andaluza de 
Evaluación de la Calidad y Acreditación Universitaria.

Se aprueba la relación de puestos de trabajo de la Admi-
nistración General de la Junta de Andalucía correspondiente a 
la Agencia Andaluza de Evaluación de la Calidad y Acreditación 
Universitaria, adscrito a la Consejería de Innovación, Ciencia 
y Empresa, en los términos expresados en el Anexo de este 
Decreto.

Disposición Adicional Única. Modificación presupuestaria.
Por la Consejería de Economía y Hacienda se realizarán 

las modificaciones presupuestarias necesarias, conforme al 
procedimiento establecido, para dar cumplimiento a lo pre-
visto en este Decreto.

Disposición Final Única. Entrada en vigor.
El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
No obstante, los efectos administrativos y económicos deriva-
dos de la aprobación serán del día 1 del mes siguiente al de 
su publicación.

Sevilla, 20 de marzo de 2007

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA JOSÉ LÓPEZ GONZÁLEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública 



Sevilla, 13 de abril 2007 BOJA núm. 73 Página núm. 89

  

3

C
ó
d
i
g
o

D
e
n
o
m
i
n
a
c
i
ó
n

N ú m

A d s
G
r
u
p
o

E
x
p

Á
r
e
a
 
F
u
n
c
i
o
n
a
l
/
Á
r
e
a

R
e
l
a
c
i
o
n
a
l
/
C
a
t
.
P
r
o
f
.

R
F
I
D
P

T
i
t
u
l
a
c
i
ó
n

F
o
r
m
a
c
i
ó
n

M
o
d
o

A
c
c
e
s
o

T
i
p
o

A
d
m
.

C
u
e
r
p
o

C
A
R
A
C
T
E
R
Í
S
T
I
C
A
S
 
E
S
E
N
C
I
A
L
E
S

R
E
Q
U
I
S
I
T
O
S
 
P
A
R
A
 
E
L
 
D
E
S
E
M
P
E
Ñ
O

L
o
c
a
l
i
d
a
d

O
t
r
a
s
 
C
a
r
a
c
t
e
r
í
s
t
i
c
a
s

C
.
D
.

C
.
E
.

C
.
 
E
s
p
e
c
í
f
i
c
o

E
U
R
O
S

C
O
N
S
E
J
E
R
I
A
/
O
R
G
.
 
A
U
T
Ó
N
O
M
O
:
 
I
N
N
O
V
A
C
I
Ó
N
,
 
C
I
E
N
C
I
A
 
Y
 
E
M
P
R
E
S
A
 
/
 
A
G
.
A
N
D
.
E
V
A
L
.
C
A
L
I
D
A
D
 
Y
 
A
C
R
E
D
I
T
.
U
N
I
V
E
R
S
I
T
.
 

C
E
N
T
R
O
 
D
I
R
E
C
T
I
V
O
:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A
G
.
A
N
D
.
E
V
A
L
.
C
A
L
I
D
A
D
 
Y
 
A
C
R
E
D
I
T
.
U
N
I
V
E
R
S
I
T
.

C
O
R
D
O
B
A

C
E
N
T
R
O
 
D
E
S
T
I
N
O
:
 
 
 
 
A
G
.
A
N
D
.
E
V
A
L
.
C
A
L
I
D
A
D
 
Y
 
A
C
R
E
D
I
T
.
U
N
I
V
E
R
S
I
T
.

9
5
2
7
6
1
0

9
5
2
8
0
1
0

9
6
8
3
2
1
0

9
6
8
3
3
1
0

9
6
8
4
0
1
0

9
6
8
3
4
1
0

9
6
8
3
5
1
0

9
6
8
3
6
1
0

9
9
9
0
4
1
0

9
9
9
0
1
1
0

9
9
9
0
2
1
0

9
5
2
8
8
1
0

9
5
2
8
7
1
0

9
5
2
8
6
1
0

9
5
2
8
3
1
0

9
5
2
8
4
1
0

9
5
2
8
9
1
0

S
E
C
R
E
T
A
R
I
O
/
A
 
G
E
N
E
R
A
L
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

G
E
R
E
N
T
E
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
P
E
R
S
O
N
A
L
 
Y
 
A
S
U
N
T
O
S
 
G
E
N
E
R
A
L
E
S
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
R
E
G
I
S
T
R
O
 
Y
 
A
R
C
H
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
C
.
 
R
E
G
I
M
E
N
 
E
C
O
N
O
M
I
C
O
 
Y
 
P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
R
I
O
.
.

N
G
.
 
G
E
S
T
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

P
R
O
C
E
S
O
 
D
E
 
D
A
T
O
S
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
V
.
 
A
P
O
Y
O
 
C
O
M
I
S
I
O
N
 
T
E
C
N
I
C
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
S
E
S
O
R
 
T
E
C
N
I
C
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

N
G
.
 
T
R
A
M
I
T
A
C
I
O
N
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

O
R
D
E
N
A
N
Z
A
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

C
O
N
D
U
C
T
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

T
I
T
U
L
A
D
O
 
S
U
P
E
R
I
O
R
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

S
E
C
R
E
T
A
R
I
O
/
A
 
A
L
T
O
 
C
A
R
G
O
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 1

A A
-
B

A
-
B

C
-
D

C
-
D

A
-
B

C
-
D

A
-
B

A A C
-
D

V V C A A C
-
D

F F F F F F F F F F F L L F F F F

P
L
D

P
L
D

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
C

P
L
D

P
C

P
C

S
,
P
C

S
,
P
C

P
C
,
S
O

P
C
,
S
O

S
O
,
P
C

P
L
D

A
X

P
-
A
1
1

P
-
A
1
1

P
-
A
1
1

P
-
C
1

P
-
C
1

P
-
A
1
2

P
-
C
1

P
-
A
2

P
-
A
1
1

P
-
A
2

P
-
C
1

P
-
C
1

P
-
A
1
1

P
-
A
1
2

P
-
C
1

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

R
E
C
U
R
S
O
S
 
H
U
M
A
N
O
S

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

P
R
E
S
.
Y
 
G
E
S
T
.
 
E
C
O
N
.

H
A
C
I
E
N
D
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

T
E
C
N
.
I
N
F
O
R
M
.
Y
 
T
E
L
E
C
.

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

O
R
D
E
N
A
N
Z
A

C
O
N
D
U
C
T
O
R

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

H
A
C
I
E
N
D
A
 
P
Ú
B
L
I
C
A

A
D
M
.
 
P
Ú
B
L
I
C
A

3
0

2
6

2
5

1
8

1
8

2
5

1
8

2
5

2
8

2
5

1
8

0
0

0
0

1
5

2
2

2
2

1
8

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
X
X
X
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
-
-
-
-

X
X
X
X
-

2 1 1 2 1 2 2 1

 
 
2
4
.
5
3
1
,
1
2

 
 
1
5
.
6
5
4
,
6
0

 
 
1
1
.
5
5
0
,
2
4

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
1
1
.
5
5
0
,
2
4

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
1
1
.
5
5
0
,
2
4

 
 
1
9
.
3
6
9
,
4
4

 
 
1
2
.
3
3
8
,
2
8

 
 
 
7
.
7
6
0
,
5
2

 
 
 
1
.
4
6
1
,
6
0

 
 
 
1
.
6
8
1
,
5
6

 
 
 
4
.
0
4
7
,
1
2

 
 
 
4
.
5
6
8
,
7
6

 
 
 
4
.
5
6
8
,
7
6

 
 
 
8
.
9
5
6
,
0
8

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

C
O
R
D
O
B
A

A
Ñ
A
D
I
D
O
S

A
N
EX
O



Página núm. 90 BOJA núm. 73 Sevilla, 13 de abril 2007

 ORDEN de 27 de marzo de 2007, por la que se 
modifica parcialmente la relación de puestos de trabajo 
de la Administración General de la Junta de Andalucía 
correspondiente a la Consejería de Justicia y Adminis-
tración Pública.

La presente Orden responde a la necesidad de adecuar 
los puestos de trabajo de la Consejería de Justicia y Administra-
ción Pública a las nuevas competencias y funciones asumidas 
por sus distintos órganos directivos, de acuerdo con la distribu-
ción de competencias efectuada por el Decreto 217/2006, de 
12 de diciembre, por el que se modifica el Decreto 200/2004, 
de 11 de mayo, que establece la estructura orgánica de la 
Consejería de Justicia y Administración Pública.

El mencionado Decreto asigna a la Dirección General de 
Asistencia Jurídica a las Víctimas de Violencia la dirección, co-
ordinación y seguimiento de las políticas de prevención, asis-
tencia y protección de las víctimas del delito y de su entorno fa-
miliar, así como la relación y colaboración con las Consejerías 
y organismos de la Comunidad Autónoma con competencias 
en la materia y con el resto de instituciones, tanto públicas 
como privadas, que desempeñan su labor en dicho ámbito.

Por otra parte, la Viceconsejería asume competencias en 
materia de infraestructuras judiciales y de puesta en funciona-
miento de las Ciudades de la Justicia en las distintas capitales 
andaluzas; así como la elaboración de Planes funcionales en 
las distintas Ciudades de la Justicia. Todo ello, obliga a la ne-
cesaria reordenación de sus efectivos, de forma que puedan 
atenderse los servicios que le han sido asignados.

De este modo, la presente Orden redistribuye los pues-
tos de trabajo necesarios de la Secretaría General de Moder-
nización de la Justicia, adscribiéndolos a la Viceconsejería, 
Secretaría General Técnica y Dirección General de Asistencia 
Jurídica a las Víctimas de Violencia, con la finalidad de desa-
rrollar las competencias derivadas de la aplicación del Decreto 
217/2006, de 12 de diciembre.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 32, letra d), de 
la Ley 9/1987, de 12 de junio, de órganos de representación, 
determinación de las condiciones de trabajo y participación 

del personal al servicio de las Administraciones Públicas, en 
la redacción dada por la Ley 7/1990, de 19 de julio, sobre 
negociación colectiva y participación en la determinación de 
las condiciones de trabajo de los empleados públicos, se han 
efectuado los trámites oportunos ante los representantes de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial 
de Negociación de la Administración General.

En su virtud, de acuerdo con las facultades otorgadas a la 
Consejera de Justicia y Administración Pública por el artículo 
10.1 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por el que se 
regula la elaboración y aplicación de la relación de puestos de 
trabajo, según sus apartados c). Modificación de la denomina-
ción, dependencia orgánica o localidad y d). Modificación de la 
relación de puestos de trabajo para la distribución de puestos 
por centro de destino,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de pues-
tos de trabajo de la Administración General de la Junta de An-
dalucía correspondiente a la Consejería de Justicia y Adminis-
tración Pública.

La relación de puestos de trabajo de la Administración 
General de la Junta de Andalucía correspondiente a la Conse-
jería de Justicia y Administración Pública queda modificada en 
los términos que figuran en el Anexo a esta Orden.

Disposición Final Única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
No obstante, los efectos administrativos y económicos deriva-
dos de su aprobación se producirán desde el día 1 del mes 
siguiente al de su publicación.

Sevilla, 27 de marzo de 2007

MARÍA JOSÉ LÓPEZ GONZÁLEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública 


